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問

地区名 ビン・ガラス 金属類 カン ペットボトル 可燃ごみ 蛍光灯 電池類

4日㈬

5日㈭

6日㈮

3日㈫

2日㈪

18日㈬

19日㈭

20日㈮

17日㈫

16日㈪

毎週㈮

毎週㈭

毎週㈪

毎週㈫

毎週㈬

毎週
㈪㈬㈮

毎週
㈪㈬㈮

毎週
㈫㈭㈯

毎週
㈫㈭㈯

11日㈬
25日㈬

12日㈭
26日㈭

13日㈮
27日㈮

10日㈫
24日㈫

9日㈪
23日㈪

12月のごみ収集日
金谷郷（１区・２区・３区・４区・５区・沓掛・旧駅前のうちJR東金線より西側地区）・餅木・大竹・
季美の森南・大網（南町のうちJR東金線より西側地区）・北吉田・桂山・九十根・長国・
下ケ傍示・細草・清水・二之袋

南玉・池田・駒込（7区・15区のうちJR外房線より西側地区）・みずほ台（みずほ東自治
会含む）・小中（小中・宮崎）・四天木・四天木甲・四天木乙・南今泉（県道山田台大網
白里線より南側地区）

大網（浜宿・新宿・南町また本宿と新田で JR 東金線より東側地区・福田のうち県道山田台大
網白里線より南側地区）・金谷郷（JR東金線より東側地区）・仏島・みやこ野・経田・駒込（15
区のうち JR 外房線より東側地区および大あみハイツ）・東駒込・南飯塚・南横川・弥幾野・
県道山田台大網白里線より南側の（柿餅・北飯塚・木崎・柳橋・星谷）・富田（南）・わらび台

永田・ながた野・小中（平沢）・萱野・砂田・神房・北今泉・南今泉（県道山田台大網白
里線より北側地区）

大網（笹塚・前島・長峰・竹の下・道塚・北の谷・宮谷・内谷・前島団地・前島区内町内会・
新堀・本宿と新田のうち JR 東金線より西側地区・沼向・双葉区・福田のうち県道山田台
大網白里線より北側地区）・県道山田台大網白里線より北側の（柿餅・北飯塚・木崎・柳橋・
星谷）・小西・養安寺・北横川・山口・みどりが丘・上貝塚・清名幸谷・柿餅上貝塚入会地・
上谷新田・富田（北）・富田（東）

ペッ
ト
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ル
は
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・
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替
休
日
は
収
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し
ま
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祝
日
・
振
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も
通
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収
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い
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す

今
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は
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を
行
い
ま
せ
ん

今
月
は
収
集
を
行
い
ま
せ
ん

ごみは当日の朝8時までに決められた場所へ　　地域づくり課環境対策班　☎（70）0386

問

▶休日窓口（市税納付・納税相談）12月 29日㈰９時～ 15時　　 税務課滞納整理班　☎（７０）０３２３問

年末年始のごみ収集
　年末の大掃除や片付けで多く
のごみが排出されるこの時期
は、例年、ごみ出しのルール・
マナー違反に関する相談が多く
寄せられます。
　ごみは必ず収集日の朝８時ま
でに集積所に出し、ルールを
しっかりと守りましょう｡
◇収集日程
▶可燃ごみ
・休止＝令和 7年１月１日㈬～
３日㈮
・再開＝令和7年1月４日㈯
▶ペットボトル
・休止＝12 月 28 日㈯～令和 7
年１月５日㈰
・再開＝令和7年１月６日㈪

◇食品トレイの搬入
▶リサイクル回収倉庫
・休止＝12月28日㈯～令和7年
１月５日㈰
※食品トレイのみ休止。他品目
　は12面参照。
・再開＝令和7年１月６日㈪
リサイクル倉庫への搬入休止期
間中にスーパー等に搬入する際
は、営業日を確認し、ご利用く
ださい。
　 地域づくり課環境対策班
　 ☎（７０）０３８６

年末年始の粗大ごみ戸別収集電話受付および自己搬入日程

▶自己搬入＝12月28日㈯まで、年始は令和7年１月８日㈬から
　例年、年末年始は環境クリーンセンターに自己搬入する車両が増加し、クリーンセンター内が渋
滞してしまい、市町のごみ収集車に支障を来す状態となります。
　つきましては、ごみ収集車の円滑な業務を推進するため、自己搬入による環境クリーンセンター
での受け入れは、12月28日㈯までとしますのでご協力をお願いします。
　混雑緩和と事故防止のため、年末の自己搬入はお早めにお願いします。
　 東金市外三市町環境クリーンセンター　☎（５５）９１４１問

▶粗大ごみ戸別収集業務日程表

※上記締切日以降および収集日の申込件数が50件以上になった場合は、令和7年１月6日㈪以降の収集
となります。　※年末の電話受付は、12月27日㈮までとなります。

山辺
瑞穂
白里
増穂北・増穂南
大網

18日㈬
19日㈭
20日㈮
23日㈪
24日㈫

23日㈪
24日㈫
25日㈬
26日㈭
27日㈮

令和7年
1月６日㈪

粗大ごみ戸別収集の電話受付締切日（年内収集分）
粗大ごみ申込先：東金市外三市町環境クリーンセンター　☎（５０）５３０１

収集地区 年内収集の受付締切日 収集日 年始開始の受付日
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▲小型家電・パソコン▲家電４品目 ▲ルールが守られていない例

◀スーパー等
　店頭回収品目
　について
　（市ホームページ）
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市民課休日窓口　証明発行・印鑑登録・マイナンバーカード交付（要予約）　12月15日㈰８時 30分～ 17時 15分
　 市民課戸籍班・市民班　☎（７０）０３４０問

相談コーナー

会場

問

問

問

申問

問

●地域づくり課市民協働推進班から
消費生活相談＝毎週㈪・㈫・㈬・㈮10時～12時、13時～16時
　　　　　　　中央公民館相談室（祝日、年末年始を除く）
　　　　　　　電話相談＝☎(70)0344
人権・行政相談＝12月19日㈭13時～16時・中央公民館相談室
交通事故巡回相談＝12月12日㈭10時～12時、13時～15時（要予約）
　 地域づくり課市民協働推進班　☎(70)0342
●子育て支援課児童家庭班から
子育て相談・ひとり親の自立支援・女性相談（離婚前等）
電話・来所相談＝平日９時～16時
　 こども家庭相談室　☎(70)0328
●市社会福祉協議会から
心配ごと相談＝第２・４㈪13時～16時（電話相談可）
税務相談＝第２㈫13時～16時（要予約）
法律相談＝第２～４㈬13時～16時（要予約）
心の相談＝第２㈮ 9時～15時（要予約）
　・　　市社会福祉協議会　☎(70)1122（相談専用）
●山武保健所（山武健康福祉センター）から
腸内細菌検査＝毎週㈫９時～11時
エイズ検査＝12月12日㈭13時～13時30分、17時30分～18時(要予約)
　　　　　　　　  26日㈭13時～13時30分(要予約)
親と子の心の相談＝12月9日㈪14時～、15時～
精神保健福祉相談＝第１㈬14時 30 分～16時 30 分、
　　　　　　　　　第２・４㈬14時～16時（祝日・年末年始を除く）（要予約）
ＤＶ相談＝電話相談　☎(54)2388　㈪～㈮９時～17時
　　　　  来所相談　毎週㈪９時～17時（要予約）

障害者差別相談＝電話相談　☎(54)3556　㈪～㈮９時～17時
　・　　山武保健所（山武健康福祉センター）　☎(54)0611
●中小企業診断士による無料相談（要予約）
経営相談＝12月4日㈬、18日㈬9時～16時、11日㈬10時～16時
※生産性向上、働き方改革、補助金活用、SNS 活用、創業など全般。
副業（創業）相談＝12月6日㈮、19日㈭、1月17日㈮、31日㈮
18時～21時、2月11日（火・祝）9時～12時
　・　　 市商工会　☎(72)0239
●税理士による無料相談（要予約）
日時・会場＝12月4日㈬、18日㈬10 時～15時・東金商工会館
　 千葉県税理士会東金支部　☎(50)6322
●ナイター無料相続登記相談（要予約）
令和６年４月から相続による不動産の名義変更登記が義務化されま
した。名義変更がお済みでない方はお早めにご相談ください。
日時・会場＝毎月第２㈫18時～・東金中央コミュニティセンター
　 千葉司法書士会つくも支部　☎(53)3200
●行政書士無料相談
相続・遺言・贈与・家族信託などのご相談
日時・会場＝毎月第３㈭13時～15時30分・東金中央コミュニティ
センター
　 千葉県行政書士会東総支部　☎090(4017)5697

日時・会場＝12月12日㈭10 時～12時・保健文化センター１階
　・　中核地域生活支援センターさんネット
　☎(77)7531　　　(77)7538

問会場

問会場

問

問

FAX

The number of cases
市内の事件・事故・災害
※基準日＝令和 6年10月31日
※窃盗犯罪の件数は、基準日時点での暫定値です。

◆交通事故
人身事故
事故発生数
負傷者数
死者数

12件
14人
0人

85件
103人
3人

10 月 1月からの累計

◆窃盗犯罪
犯罪の種類
車上ねらい
部品ねらい
乗り物盗
空き巣

0件
0件
5件
0件

4件
6件
30件
1件

10 月 1月からの累計

◆火災
火災の種類
建物火災
その他火災
死者数

0件
0件
0人

7件
10件
0人

10 月 1月からの累計

　自然のなかでゲーム・ハイキング・
工作・キャンプなど遊びの中で、
判断力・考える力・自ら発言する
力等、自発性を大切に育てます。
▶対象＝年長～小学校３年生　※ビー
バー隊は年長の１月か
ら仮入隊ができます。
　体験等のご案内は
二次元コードからご
覧願います。
　 ボーイスカウト大網白里第１団／
　 奥貫　☎090(9345)0270

ボーイスカウト新年度入隊者募集

問

問問

　バレーやろうよ！小学生のお友
達、見学、体験大歓迎！！
▶会場・日時＝増穂小学校
㈫㈭18 時～、㈯13 時～   
白里小学校 ㈰17時～
▶会費＝無料
　 田中　☎090(8049)7474

大網白里ジュニア
バレーボールクラブ

部員募集　発声から唄まで丁寧な指導で
す。見学も歓迎します。
▶日時＝12月６日、20日㈮
10時～11時30分
※変更の場合あり。
▶会場＝中部コミュニティセンター
▶参加費＝3,500円／月
　 進藤　☎090(4207)5720

民謡さちの会
会員募集

教室

サークル

講演

公演

展覧会

その他

イベント

●大網白里市こころのお悩み相談会
　（市内にお住まいの方・相談無料）

市ホームページ
バナー広告
掲載事業者
募集中

▶日時＝12月7日㈯17時～19時
▶会場＝市柔剣道場
▶対象＝女性・中高生・中高年
歓迎
▶参加費＝無料 
▶指導＝横尾 廣美
　 横尾　☎090(9678)8797

合氣道大網道場（合氣会）
練習生募集

問

～合氣道の「自由で柔軟な身体と心」
　をいっしょに求めてみませんか～

　夜の部会員募集！！用具を使い、
音楽に合わせて行う健康体操です。
（昼の部も教室開設９年目、随時会
員募集中）
▶日時＝毎週㈬ 19 時～ 20 時 30
分（無料体験12月4・11・18・25日）
▶会場＝大網白里アリーナ会議室
▶対象＝市内在住の成人・シニアの
方（参加ご希望の方は用具準備のた
めご連絡ください）
　 嶋津　 ☎090(4020)1613

リフレッシュ３Ｂ体操（夜の部）

問

　検討テーマ「フリーランス
で働く時の労働法の知識」
　場所・日時は参加希望の方
とご相談の上決定します。
▶対象＝フリーランスという働
き方に関心のある方
▶申込方法＝電話
▶参加費＝無料
　 田中　☎090(8850)5977

大網社会法研究会

問

伝言板

広告欄


